
 

 
 
 

1 

 
 Atividade de Licitações e Contratos 

Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br  

APOSTILA Nº 01 AO CT Nº 087/2024-MP/PA 

 

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER 

MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 

 

 

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 087/2024-MP/PA, decorrente do Pregão 

Eletrônico nº 012/2024-MP/PA, firmado entre o Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 

FERNANDA ANDRADE ENDONÇA DE SOUZA (CNPJ: 46.377.731/0001-51), cujo objeto consiste na 

aquisição de equipamentos médicos e odontológicos, para registrar: 

 

I – Alteração da Cláusula Primeira – OBJETO, constante no Contrato acima mencionado, 

para correção do valor total do contrato em consonância com o Termo de Adjudicação e 

Homologação do certame publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de julho de 2024, conforme a 

seguir: 

 

Item 1.2: SÉTIMA COLUNA – VALOR TOTAL (R$) 
 
ONDE SE LÊ: R$10,553,30. 
 

LEIA-SE: R$10.533,30. 

 
 

II – Alteração da Cláusula Quinta – PREÇO, constante no Contrato acima mencionado, 

para correção do valor do contrato em consonância com o Termo de Adjudicação e Homologação do 

certame publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de julho de 2024, conforme a seguir: 

 

Item 5.1: 
 
ONDE SE LÊ: O valor total da contratação é de R$10.553,30 (dez mil, quinhentos e cinquenta e 
três reais e trinta centavos). 
 

LEIA-SE: O valor total da contratação é de R$10.533,30 (dez mil, quinhentos e trinta e 

três reais e trinta centavos). 
 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

Belém-PA,        de                  de 2024. 

 

 

 

Ministério Público do Estado do Pará 
Contratante 

mailto:licitacao@mppa.mp.br
29

agosto


		2024-08-29T14:21:36-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




